1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 1371)

與軟銀中國、中城科技開展戰略合作

董事局欣然宣佈，華彩企業與軟銀中國旗下的軟銀天宏及中城科技已正式簽署

戰略合作協議。合作三方將在國際市場認證技術與金融支付技術應用領域等展

開全面合作。

華彩控股有限公司*（「本公司」；與其附屬公司，統稱「本集團」）董事局（「董

事局」）欣然宣佈，本公司的間接全資附屬公司華彩企業有限公司（「華彩企業」）

與軟銀中國資本（「軟銀中國」）所控制的寧波軟銀天宏創業投資管理合伙企業(有

限合伙) （「軟銀天宏」）及軟銀中國所投資的中城智慧科技有限公司（「中城科

技」）剛正式簽署戰略合作協議。合作三方將在國際市場認證技術與金融支付技

術應用領域等展開全面合作。

此次本集團與軟銀天宏、中城科技三方強強聯手，本集團將在非洲及東南亞全面

合作開拓加密虛擬卡（包含第三方支付技術、認證技術等）系統的更多應用場景，

並通過與這些市場中相關機構合作，將合作三方的加密虛擬卡（包含第三方支付

技術、認證技術等）擴展到包括彩票服務、公共事業繳費、日常消費、金融服務、

通訊服務、共享停車、智能門鎖等各個領域的應用。目前在非洲，本集團與多家

企業達成初步意向，將在彩票全方位解決方案中引入加密虛擬卡（包含第三方支

付技術、認證技術等）系統，提供全面安全便捷的移動應用服務。在東南亞地區，

合作三方將把加密虛擬卡（包含第三方支付技術、認證技術等）系統與當地普遍

使用的智能卡相結合，提供更便捷的全方位民生和商業服務。同時，在立足於非

洲及東南亞市場的基礎上，合作三方還將積極合作開拓更多海外市場。

*

2

軟銀天宏為軟銀中國所控制的企業。軟銀中國是一家領先的風險投資和私募股權

基金管理公司，致力於在大中華地區投資優秀的高成長、高科技企業。曾成功投

資了阿里巴巴、淘寶網、分眾傳媒、華大基因等一系列優秀企業。如今軟銀中國

同時管理著多支美元和人民幣基金，投資領域包括信息技術、清潔技術、醫療健

康、消費零售和高端製造等行業，投資階段涵蓋早期、成長期和中後期各個階段。

中城科技是軟銀中國所投資的一家擁有領先自主知識產權標識認證與安全技術

的高科技公司。一直以來，中城科技積極推動全球智慧城市基礎設施相關標準的

建立，參與 ISO37156《全球智慧城市基礎數據交換與共享指南》等國際標準的

研製，並基於國際標準和自有核心技術建立的去中心化離線 POD 標識認證與綜

合應用服務平台，為智慧城市、智慧農村、特色小鎮建設、智慧園區建設、原產

地產品鑒真溯源、供應鏈物流管理，以及相關領域中各機構/企業的移動互聯網轉

型與物聯網應用創新發展等提供解決方案及低成本、高安全、易推廣的平台服務

與技術支持，助力實現便民、利民、惠民的智慧生活目標，以及低能耗、高安全

發展的社會進步目標。

本集團相信，合作三方將緊密結合，進一步助力非洲及東南亞進入數據化、智能

化、移動化應用的新時代。

 承董事局命

華彩控股有限公司*

董事局主席
陳丹娜

香港，二零一八年十一月七日

於本公告發佈日期，董事局成員包括執行董事陳丹娜女士、吳京偉先生及李子饋

先生；及獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生。

* 僅供識別